
COMUNE DI LUSIA
Provincia di Rovigo

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di marzo alle ore 18:00, nella  Sede Municipale,

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza

del SINDACO Prando Luca il Consiglio Comunale.

4. BATTISTELLA LORELLA Presente

1. Prando Luca

5. BASSANI MICHELE Presente

Presente

Oggetto: APPROVAZIONE ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF
ANNO 2017

6. POMARO GIANNI Presente

N.

2.

7. SENO PAOLA Assente

BORTOLOTTI DENIS Presente

8. MASSARO MIRKO Assente

Congnome e Nome Presenza

PRESENTI:   6 ASSENTI:   2.

3.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE PALUMBO ALFREDO

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale

a trattare l’argomento di cui in oggetto, previa designazione degli scrutatori:

TRAMBAIOLO GIANLUCA

BASSANI MICHELE

POMARO GIANNI

TRAMBAIOLO GIANLUCA Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 5 DEL 30-03-2017 Pag. 1

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Copia

Numero  5   Del  30-03-2017



Aliquota Addizionale Comunale IRPEF  per l’anno 2017.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il d.lgs. n. 360 del 28 settembre 1998, istitutivo dell'addizionale comunale
IRPEF, con decorrenza dall'anno 1999 a norma  dell’art. 48, comma 10 e 11, della
legge 27 dicembre 1997, n. 449;

Vista la Legge n. 296 del 27.12.2006, finanziaria per l’anno 2007, comma n. 142,
che prevede nella misura dello 0,8% l’aliquota massima deliberabile;

Preso atto che questo Comune ha adottato il regolamento di cui al comma 142 della
legge 296/2006 con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 15.03.2007;

Preso atto che per l’anno 2016 vigeva l’aliquota dello 0,8% ;

Rilevato altresì che la presente deliberazione deve essere pubblicizzata ai sensi
dell’articolo 11 della legge 383/2001;

Vista la legge 24 dicembre 2007 n. 244;

Visto l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, in
base al quale “gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della
programmazione. A tal fine presentano il Documento Unico di Programmazione entro
il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31
dicembre , riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni di
bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche  contenute nel DUP,
osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al D.Lgs. n. 118/2011 e
successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro
dell’Interno, d’intesa con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, sentita la
Conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali, in presenza di motivate esigenze;

Vista la legge di stabilità 2017 n. 232, in data 11.12.2016;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno che differisce al 31.03.2017 l’approvazione
del bilancio di previsione 2017 e bilancio pluriennale 2017 – 2019;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1° E 147/bis del D. Lgs.
267/2000;
Udito l’intervento del Sindaco Prando Luca che illustra l’argomento all’ordine del

giorno evidenziando che per l’anno 2017 l’aliquota dell’Addizionale Comunale all’IRPF
rimane invariata rispetto all’anno precedente.

Proceduto alla votazione con il seguente esito:

Consiglieri presenti n. 6    ( compreso il Sindaco )
          Voti unanimi   favorevoli

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 5 DEL 30-03-2017 Pag. 2



DELIBERA

di confermare per l’anno 2017 nella misura dello 0,8% (zerovirgolaotto)1.
l’aliquota “opzionale” dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle
persone fisiche.

di disporre affinché l’estratto della presente deliberazione sia pubblicato sul2.
sito informatico individuato con decreto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze, in conformità all’articolo 11, comma 1 della legge 18.10.2001 n. 383:

Ed inoltre con separata votazione con il seguente esito:
Consiglieri presenti n. 6    ( compreso il Sindaco )

          Voti unanimi   favorevoli

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134
comma 4, del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 5 DEL 30-03-2017 Pag. 3



PARERI ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS DEL 267/2000 E ART 3
LEGGE 213/2013

Deliberazione di consiglio comunale
N. 5 del 30-03-2017

Oggetto:
APPROVAZIONE ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2017

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 24-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MIGLIORINI ARIANNA

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 24-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MIGLIORINI ARIANNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 5 DEL 30-03-2017 Pag. 4



Il presente verbale, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Prando Luca F.to PALUMBO ALFREDO

__________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
Lì,________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSIN PAOLA

___________________________________________________________________________

N. ___249____ /Reg. Albo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto resposanbile di Area Amministrativa attesta che copia della presente deliberazione è
stata pubblicata all’albo Pretorio del Comune il 06-04-2017 per rimanervi 15 giorni consecutivi,
contestualmente, viene comunicata ai capigruppo consigliari in ottemperanza all’art. 125 del T.U.E.L.
n. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ROSSIN PAOLA

VISTO: SI ATTESTA ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 267/2000

IL MESSO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/2000.
Li, 30-03-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ROSSIN PAOLA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 5 DEL 30-03-2017 Pag. 5


